
 1 

   Zápis 
 

ze 17. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 5. 11. 2012 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

- Ing. Jarmil Adamec 

- Ing. Vladimír Elšík 

- Lenka Hostýnková 

- Mgr. Miroslav Králík 

- Ing. Alexander Krejčí 

- Radek Matěj 

- Radoslav Němeček 

Zapisovatelka: L. Hostýnková 

Omluven: -- 

 

Schůze byla zahájena ve 13.00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 17. schůze Rady obce 

17. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 

nadpoloviční většiny členů Rady. Zapisovatelkou jmenoval  p. Lenku Hostýnkovou. 

VZZO se bude konat ve čtvrtek 15. 11. 2012 v KD Kolonie a v úterý 11. 12. v KD Rohatec. 

Začátek vždy v 17.00 hodin.   

 

Program 17. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 17. schůze Rady obce Rohatec 

2. Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 1. a 18. 10. 2012 

3. Rozpočet obce 2013 

4. Vstupné Kateřinská zábava 2012  

5. Rohatecká obec – zvýšení nákladu 

6. NOEL, s.r.o. – nabídka up-gradu 

7. Slunečná – žádost o zřízení VO 

8. FCC stav – odprodej komunikace Sadová 

9. Rozpočtové opatření č. 7-ZO/2012 

10. MUDr. I. Kocka – změna subjektu 

11. OZV sběr komunálního odpadu 

12. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce 

13. Plán inventur na rok 2012 

14. VŘ PD revitalizace MŠ Rohatec 

15. VŘ dodavatel herních prvků 

16. VO Inablanka – oslovení zhotovitelů 

17. SDH – návrh na vyřazení majetku (Avia) 

18. Bc. B. Fajkusová – žádost o odkoupení pozemku 47/3 

19. J. Cmol – žádost o koupi pozemků 64/1 a 64/2 

20. S. Žalio, Hodonín - žádost o koupi pozemku 3028/101 

21. SÚS – smlouva o právu provést stavbu poz. 9497 a 9503 

22. Procházkovi, Ostrava – smlouva o právu provést stavbu (přesah střechy) 

23. RGV Břeclav – smlouva o budoucí smlouvě věcné břemeno poz. 2997/31 

(přípojka KT) 



 2 

24. Intar – umístění stanice Vodafone na MŠ 

25. Pěvecký sbor o.s. – žádost o příspěvek z rozpočtu 2012 

26. Žádosti o dotaci z rozpočtu 2013 – evidence 

27. Dřeviny před muzeem a kolem SDO   

28. MŠ – vyřazení majetku  

29. ZŠ – žádost o schválení rozpočtové změny 

30. ZŠ – návrh rozpočtu 2013 

31. ZŠ – účetní závěrka 

32. Smlouva o užívání TKR (Odehnalová, Staňková) 

33. Kožení – žádost o odstranění stromu na pozemku p. č. 83/1 a prořez na 3833 

34. M. Sasínová – ukončení členství ve školské radě 

35. Sběr využitelných složek komunálního odpadu 

36. P. Cíl – pronájem KD na benefiční koncert 

37. Pronájem KD (Nezval, Mlčochová, ZO SZPO) 

38. Diskuze 

39. Závěr 

 

Usnesení č. 1/17-R12 

           Rada obce Rohatec 

           s ch v a l u j e  program 17. schůze Rady obce Rohatec.  

 

                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 1. a 18. 10. 2012 

 

Usnesení č. 2/17-R12 

Rada obce Rohatec 

b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z jednání rady ve dnech 1. a 18. 10. 2012.  

  

                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 3 – Rozpočet 2013 

 

Usnesení č. 3/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi zahrnout předložené podněty do návrhu rozpočtu na rok 2013. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 4 – Vstupné Kateřinská zábava 2012 

 

Usnesení č. 4/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  vstupné na Kateřinskou zábavu 24. 11. 2012 Kč 70,-. 

  

                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 5 – Rohatecká obec – zvýšení nákladu 

 

Usnesení č. 5/17-R12 



 3 

Rada obce Rohatec 

a) 

s ch v a l u j e  zvýšení nákladu jednoho vydání zpravodaje Rohatecká obec na 900 ks od 

ledna 2013. 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

s ch v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo pro rok 2011, 2012, 2013 mezi Obcí 

Rohatec a Petr Brázda, Nová 1, Břeclav ze dne 14. 3. 2011 s účinností od 1. 1. 2013. 

 

                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 6 – NOEL s.r.o. – nabídka up-gradu 

 

Usnesení č. 6/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi zařadit do rozpočtu obce na rok 2013 náklady na software a 

digitalizaci infokanálu. 

  

                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 7 – Slunečná – žádost o zřízení VO 

                                                                                      

Usnesení č. 7/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi zařadit zřízení VO v ulici Slunečná vč. PD do rozpočtu roku 2013. 

 

                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 8 – FCC stav – odprodej komunikace Sadová 

 

Usnesení č. 8/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi ve spolupráci s předsedou stavební komise zajistit odpověď FCC 

stavu v duchu bodu programu č. 8.  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 9 – Rozpočtové opatření č. 7-ZO/2012 

 

Usnesení č. 9/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO Rozpočtové opatření č. 7-ZO/2012. 

 

                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 10 – MUDr. I. Kocka – změna subjektu 

 

Usnesení č. 10/17-R12 

Rada obce Rohatec 



 4 

s ch v a l u j e  záměr pronájmu prostor zdravotního střediska Rohatec-Kolonie nynější 

gynekologické ordinace. 

  

                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 11 – OZV sběr komunálního odpadu 

 

Usnesení č. 11/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO OZV č. 3/2012 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

  

                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 12 – Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce 

 

Usnesení č. 12/17-R12 

Rada obce Rohatec 

b e r e  n a  v ě d o m í  předložený materiál o zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 

obce s tím, že konečné posouzení bude až na jednání rady v prosinci 2012. 

  

                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 13 – Plán inventur na rok 2012 

 

Usnesení č. 13/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Plán inventur na rok 2012. 

                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 14 – VŘ PD revitalizace MŠ Rohatec 

 

Usnesení č. 14/17-R12 

Rada obce Rohatec 

a) 

s ch v a l u j e  zhotovitele dokumentace na provedení stavby Revitalizace MŠ Rohatec. 

  

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi Obcí Rohatec a Ing. R. CH., Hodonín na 

vypracování PD pro provedení stavby Revitalizace MŠ v Rohatci. 

 

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 15 – VŘ dodavatel herních prvků 

 

Usnesení č. 15/17-R12 

Rada obce Rohatec 

a) 



 5 

s ch v a l u j e  dodavatele herních prvků. 

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi Dřevoartikl, spol. s r.o., Uhelná 2641/4, Znojmo a 

Obcí Rohatec. 

 

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 

Bod programu č. 16 – VO Inablanka – oslovení zhotovitelů 

 

Usnesení č. 16/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  postup v záležitosti instalace sloupu veřejného osvětlení u motorestu 

Inablanka dle bodu programu č. 16.  

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 17 – Návrh na vyřazení majetku (Avia) 

 

Usnesení č. 17/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  vyřazení majetku – požárního automobilu Avia HO 49-50 a jeho případný 

prodej po stanovení odhadní ceny. 

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 18 – Bc. B. Fajkusová – žádost o odkoupení pozemku 47/3 

 

Usnesení č. 18/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi předložit na VZZO záměr prodeje pozemku p. č. 47/3 po předchozí 

konzultaci s Ing. Cellarem. 

  

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 19 – J. Cmol – žádost o koupi pozemků 64/1 a 64/2 

 

Usnesení č. 19/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi projednat na VZZO záměr prodeje pozemků p. č. 64/1 a 64/2. 

  

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 20 – S. Ž. Hodonín – žádost o koupi pozemku 3028/101 

 

Usnesení č. 20/17-R12 

Rada obce Rohatec 

b e r e  n a  v ě d o m í  zrušení žádosti p. S. Ž. na výměnu pozemků p. č. 2980/8 a 

2982/53 za 3028/101 a žádost o koupi pozemku p. č. 3028/101 do doby její aktuálnosti. 

  

                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 

 



 6 

Bod programu č. 21 –  SÚS – smlouva o právu provést stavbu poz. 9497 a 9503 

       

       Usnesení č. 21/17-R12 

       Rada obce Rohatec 

       u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO Smlouvu o právu provést stavbu 

II/432 Ratíškovice-Hodonín, I/55 na pozemcích p. č. 9497 a       

       9503, oba ve vlastnictví obce Rohatec, uzavřenou mezi SÚS Brno a Obcí Rohatec. 

  

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 22 – Procházkovi, Ostrava – smlouva o právu provést stavbu 

(přesah střechy) 

 

Usnesení č. 22/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Rohatec a Ing. J. P. a Ing. J. 

P., Ostrava-Svinov. 

 

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 

Bod programu č. 23 – RGV Břeclav – smlouva o budoucí smlouvě věcné břemeno 

poz. p. č. 2997/31 (přípojka KT) 

 

Usnesení č. 23/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k lá d á  starostovi předložit k projednání na VZZO Smlouvu o budoucí smlouvě na 

zřízení věcného břemene – umístění energetického zařízení, přípojky kNN, Švenda, 

uzavřené mezi Obcí Rohatec a RGV a.s., J. Opletala 2403, Břeclav. 

 

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 24 – Intar – umístění stanice Vodafone na MŠ 

 

Usnesení č. 24/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi zajistit dodání atestu případné škodlivosti základnové stanice 

Vodafone a projednat na následném jednání rady.  

 

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 25 – Pěvecký sbor o. s. – žádost o příspěvek z rozpočtu 2012 

 

Usnesení č. 25/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  účelový finanční příspěvek z rozpočtu 2012 Pěveckému sboru, o.s. 

Rohatec ve výši Kč 10 000,-. 

 

                                                                      H:6pro-0proti-1zdržel se 

 

Bod programu č. 26 – Žádosti o dotaci z rozpočtu 2013 – evidence 



 7 

 

Usnesení č. 26/17-R12 

Rada obce Rohatec 

b e r e  n a  v ě d o m í   další žádosti o finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 2013. 

 

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 27 – Dřeviny před muzeem a kolem SDO 

 

Usnesení č. 27/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  odstranění 4 ks dřevin před obecním muzeem a obecním úřadem a 

radikální ošetření topolů podél oplocení SDO. 

 

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 28 – MŠ – vyřazení majetku  

 

Usnesení č. 28/17-R12 

Rada obce Rohatec  

s ch v a l u j e   vyřazení majetku MŠ Rohatec v hodnotě Kč 10 585,-. 

 

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 

Bod programu č. 29 – ZŠ – žádost o schválení rozpočtové změny 

 

Usnesení č. 29/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  žádost ZŠ Rohatec o rozpočtovou změnu dle bodu programu č. 29. 

 

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 30 – ZŠ – návrh rozpočtu 2013 

 

Usnesení č. 30/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  návrh rozpočtu na rok 2013 Základní školy Rohatec ze dne 31. 10. 2012. 

 

                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 31 – ZŠ – účetní závěrka  

 

Usnesení č. 31/17-R12 

Rada obce Rohatec 

b e r e  n a  v ě d o m í  účetní závěrku za III. čtvrtletí 2012 ZŠ Rohatec. 

 

                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 32 – Smlouva o užívání TKR  

 



 8 

Usnesení č. 32/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  smlouvu o užívání TKR mezi Obcí Rohatec a p. L. O. a smlouvu o užívání 

TKR uzavřenou mezi Obcí Rohatec a p. O. S. 

 

                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 33 – Kožení – žádost o odstranění stromu na pozemku p. č. 83/1 a 

prořez na 3833 

 

Usnesení č. 33/17-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi zajistit stanovisko od autorizované osoby k případnému odstranění 

dřeviny na p. č. 83/1 a prořezu stromů podél cesty na parcele č. 3526. 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 34 – M. Sasínová – ukončení členství ve školské radě 

 

Usnesení č. 34/17-R12 

Rada obce Rohatec 

b e r e  n a  v ě d o m í  ukončení činnosti p. M. Sasínové ve školské radě ZŠ a  s ch v a l 

u j e  pro příští období jako zástupce zřizovatele člena školské rady p. Janu Laštovkovou. 

Další dva členové zůstávají stejní – p. Lenka Hostýnková a p. Radek Matěj. 

 

                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 35 – Sběr využitelných složek komunálního odpadu 

 

Usnesení č. 35/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  výše uvedené subjekty určené pro sběr využitelných složek komunálního 

odpadu v obci Rohatec (kov, papír, plast). 

                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 36 – p. Cíl – pronájem KD na benefiční koncert 

 

Usnesení č. 36/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  pronájem sálu KD Rohatec na benefiční koncert pořádaný p. Cílem 

zdarma. 

 

                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 37 – Pronájem KD  

 

Usnesení č. 37/17-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  žádosti o pronájem KD (N., M., ZO SZPO). 

 



 9 

                                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

                                                                              

Bod programu č. 38 – Diskuze 

Hostýnková 

- připomíná ocenění sportovců za rok 2012, návrh Tomšejová, Zubalíková, Benešová, 

Lacková, Durďák, vytipovat moderátora akce 

- darovaná socha rodinou Pokorníkových, vytipovat vhodné umístění na hřbitově nebo v okolí 

Ing. Adamec 

- nejsou dosud umístěny dopravní značky vyhrazeného parkoviště Lábadi – na 

požadavek žadatele bude aktuální až v 1. čtvrtletí 2013 

 Němeček 

- přístup k tukové jímce u ZŠ, nyní je přístupná, po realizaci úprav okolí školy 

pravděpodobně nebude možný přístup, projekčně řešit přemístění již nyní 

- nabídka malého nákladního auta včetně kontejnerů pro údržbu obce, možnost získat 

z dotačního titulu – požádáme o bližší informace u obchodního zástupce firmy, info 

příště 

Ing. Elšík 

- parkování kamionu napříč parkovištěm u nákupního střediska během víkendu – 

upozornit na povinnost zabezpečit si parkování na místě k tomu určeném, kde nebude 

bránit v parkování ostatním vozidlům 

- přípojka Špačková, Hřebačka – dlouhodobě otevřený výkop, prověřit 

- protipovodňová hráz, jezdí po ní auta a čtyřkolky, uzavřít závorou – zajistíme, zatím 

není zkoulaudováno 

Ing. Krejčí 

- dotaz na možnost kompenzace cestovních nákladů MISS hasička Lenka Hovězáková – 

písemný požadavek 

 

 

Bod programu č. 39– Závěr 

Schůze byla ukončena v 19.20 hodin. 

 

V Rohatci, 12. 11. 2012 

Zapsala: L. Hostýnková 

 

                                                                                         ................................................ 

                                                                                                       starosta obce 

 

                                                                                          ................................................. 

                                                                                                    místostarostka obce 

 

 

 


